

PARTITO SARDO D'AZIONE

RENDICONTO AL 31/12/2021

VIALE REGINA MARGHERITA 6
09125 CAGLIARI
C.F. 80016840920

Stato patrimoniale attivo	31/12/2020	31/12/2021
A) Attività	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali nette</i>		
costi per attività editoriali e di comunicazione	0	0
- costi di manutenzione straord. su beni terzi	5.097	1.750
<i>II. Materiali nette</i>		
• Terreni e fabbricati		
- (Ammortamenti)	0	-
• Impianti e attrezzature tecniche	7.320	8.820
- (Ammortamenti)	- 2.745	- 4.950
• Macchine per ufficio	3.538	3.538
- (Ammortamenti)	- 3.538	- 3.538
• Mobili e arredi		
- (Ammortamenti)	0	-
• Automezzi		
- (Ammortamenti)	0	-
• Altri beni	3.958	3.959
- (Ammortamenti)	- 1.188	- 1.980
<i>III. Finanziarie</i>		
- partecipazioni in imprese	10.329	10.329
- crediti finanziari	4.066	4.066
- altri titoli	0	-
Totale Immobilizzazioni	26.839	21.994
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze (di gadget, cancelleria, etc.)</i>	0	0
<i>II. Crediti</i>		
- crediti per servizi resi a beni ceduti	0	0
- crediti verso locatari	0	0
- crediti per contributi elettorali	0	0
- crediti per contributi 4 per mille	0	0
- crediti verso imprese partecipate	0	0
- crediti diversi	7.572	2.472
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono</i>		
<i>Immobilizzazioni</i>		
- Partecipazioni	0	0

M. di

- Altri titoli	0	0
IV. Disponibilità liquide		
- depositi bancari e postali	109.888	138.296
- denaro e valori in cassa		
Totale attivo circolante	117.460	140.768
D) Ratei e risconti attivi	0	0
Totale attivo	144.299	162.762
Stato patrimoniale passivo	31/12/2020	31/12/2021
A) Patrimonio netto		
I. Avanzo patrimoniale	15.263	65.370
II. Disavanzo patrimoniale		
III. Avanzo dell'esercizio	77.519	27.771
IV. Disavanzo dell'esercizio		
Totale patrimonio netto	92.782	93.141
B) Fondi per rischi e oneri	0	22.313
- Fondi previdenza integrativa e simili	0	0
- Altri fondi	0	22.313
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	0	0
D) Debiti		
- debiti verso banche	0	0
- Debiti verso altri finanziatori	0	0
- Debiti verso fornitori	12.696	8.289
- Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
- Debiti verso imprese partecipate	0	0
- Debiti tributari	957	600
- Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	103	0
- Altri debiti	37.762	38.419
	51.517	47.308
E) Ratei e risconti passivi	0	0
Totale passivo	144.299	162.762
Conti d'ordine	31/12/2020	31/12/2021
1) Beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi	0	0
2) contributi da ricevere in attesa espletamento controlli	0	0
3) fidejussioni a/da terzi	0	0

M. S.

4) avalli a/da terzi	0	0
5) fideiussioni a/da imprese partecipate	0	0
6) avalli a/da imprese partecipate	0	0
7) garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi	0	0
	0	0
Totale conti d'ordine	0	0
A) Proventi gestione caratteristica		
1) Quote associative annuali	88.050	76.465
2) Contributi dello Stato:		
a) per rimborso spese elettorali	0	0
b) contributo annuale 4 per mille IRPEF	0	0
3) Contributi provenienti dall'estero		
a) da partiti o movimenti politici esteri o internazionali	0	0
b) da altri soggetti esteri	0	0
4) Altre contribuzioni		
a) contribuzioni da persone fisiche	10.200	2.500
b) contribuzioni da persone giuridiche	0	
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività		
	0	
Totale proventi gestione caratteristica	98.250	78.965
B) Oneri della gestione caratteristica		
1) Per acquisti di beni (incluse le rimanenze)	8	0
2) Per servizi	10.607	9.657
3) Per godimento di beni di terzi	24.488	26.574
4) Per il personale	0	0
a) Salari e stipendi	0	0
b) Oneri sociali	0	0
c) Trattamento di fine rapporto	0	0
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	0	0
5) Ammortamenti e svalutazioni	5.969	6.344
6) Accantonamento per rischi	0	0
7) Altri accantonamenti	0	0
8) Oneri diversi di gestione	7.439	7.679
9) Contributi ad associazioni		0
Totale oneri della gestione caratteristica	48.511	50.255
Risultato della gestione caratteristica (A - B)	49.739	28.710
C) Proventi e oneri finanziari		
1) Proventi da partecipazioni:	0	0
2) Altri proventi finanziari:	0	0

Marta

3) <i>Interessi e altri oneri finanziari:</i>		
Totale proventi e oneri finanziari	0	0
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
1) <i>Rivalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
2) <i>Svalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni	2.258	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-2.258	0
E) Proventi e oneri straordinari		
1) <i>Proventi:</i>		
- plusvalenze da alienazioni	0	0
- varie	30.491	461
2) <i>Oneri:</i>		
- minusvalenze da alienazioni	0	0
- varie	453	1.400
Totale delle partite straordinarie	30.038	-940
Avanzo (disavanzo) dell'esercizio (A-B±C±D±E)	77.519	27.771

Il presente bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili

Il Segretario Amministrativo

Luigi Monti